关于开展我市建筑工程和市政公用工程施工总承包企业基本信用评价工作的通知
各建筑业企业：
为贯彻落实住建部《关于印发（建筑市场信用管理暂行办法）的通知》（建市【2017】241号）、省住建厅《关于印发（安徽省建筑市场信用管理暂行办法）的通知》（建市【2019】89号）和《广德县促进建筑业改革发展实施意见》(广政【2019】42号）文件精神，加快推进我市建筑市场信用体系建设，规范建筑市场秩序，营造公平竞争、诚信守法的市场环境，受市住建局委托广德市建筑业协会建立了我市建筑工程和市政公用工程施工总承包企业基本信用评价系统，现决定在我市开展建筑工程和市政公用工程施工总承包企业基本信用评价工作、具体事项通知如下：
一、信用评价对象
在广德市行政区域内从事建筑工程和市政公用工程业务的施工总承包企业（以下简称施工企业）。
二、信用评价项目
施工企业信用评价项目包括：企业资质、企业纳税、企业产值、科技创新、社会贡献、奖励及扣分项等项目构成。具体评价细则和分值见附件。
三、信用评价系统的使用
企业注册：各施工企业登录“广德市建筑行业诚信评价系统”（ http://gdcx.z023.cn:9090/guangde/）进行企业注册，注册时需按照系统的要求上传必要的证明文件，本市施工企业的注册地按照企业营业执照上的注册地址选择，在本市有工程项目的市外施工企业的注册地址在本市项目所在地任意选择。
企业信用申报：施工企业通过注册审核后，可以根据收到的账号和密码重新登录系统，选择相应加分申请模块，填写加分项目及标准，并上传必要的证明材料进行信用申报。
信用评价信息审核：广德市建筑业协会负责施工企业的注册审核和信用信息申报审核工作，企业的注册审核需在2个工作日内完成，企业的信用信息申报审核须在5个工作日内完成。
不良信用信息采集：施工企业的不良行为扣分，由各职能科室及时将相关信息，传送至协会，由市建筑业协会对照相应扣分标准，予以记录扣分，并上传相应扣分证据。
四、信用评价时间
各施工企业须在2020年10月31日前在系统中完成，企业注册和基本信用评价信息申报工作，市建筑业协会需在2020年11月30日前完成本辖区施工总承包企业的信用评价信息审核，形成企业的信用评价结果。此后，信用评价系统中企业固定分值部分，各企业须于每年1月底前完成申报审核，企业动态分值可以随时申报。
五、信用评价结果的使用范围
主管部门将各施工企业的信用评价结果作为日常监管的重要依据，在行政许可、政策扶持、评比表彰等工作中进行有效应用，同时联合招投标管理部门将评价结果运用于工程项目招投标评审工作。
六、信用评价系统的管理维护
市住建局将信用评价系统的管理及维护工作委托市建筑业协会开展，市住建局对评价系统的日常的管理及维护工作进行监督并随机检查。
七、有关要求
1、企业对本企业信用信息的真实性、完整性和及时性负责，严禁提供虚假材料，对提供虚假材料的企业及人员，经查实后依照相关法律法规予以处理。
2、市建筑业协会及市住建局工作人员在企业信用评价工作中，应当依法守规。不得徇私舞弊、滥用职权，否则将追究相关人员的责任，对于涉嫌违法犯罪的，将移送司法机关追究法律责任。
广德市建筑业协会
2020年10月13日